
Załącznik do uchwały nr ……………….
Komitetu Monitorującego program 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na 
lata 2021-2027 z dnia ………………….. r.

Metodyka wyznaczenia uprawnionych wnioskodawców w ramach celu szczegółowego 2.1 Wspieranie efektywności 
energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych do wsparcia w formie dotacji na działania związane 

z efektywnością energetyczną w programie Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027

Zakres wsparcia projektów termomodernizacyjnych w ramach FEDS 2021-2027

Projekty dot. termomodernizacji mogą być realizowane w FEDS w ramach celu szczegółowego: RSO2.1. Wspieranie 
efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych (EFRR).

Warunki finansowania 

Dotacje będą realizowane w następujących inwestycjach:

1) budynki zabytkowe i komunalne (rozumianymi jako budynki, w których co najmniej 30% mieszkań stanowią 
mieszkania komunalne, socjalne, wspomagane i chronione) – bez dodatkowych warunków;

2) budynki publiczne (tj. budynki JST, jednostek organizacyjnych JST oraz NGO, jeśli realizują cele pożytku publicznego) 
i wielorodzinne budynki. mieszkalne, jeśli dodatkowo spełniają one poniższe kryteria warunkujące wsparcie 
dotacyjne:

a) przyjęcie przez region POP zgodnego z rt.. 23 dyrektywy 2008/50/WE i egzekwowanie zapisów uchwał 
antysmogowych oraz niewprowadzanie do tych aktów zmian niekorzystnych z punktu widzenia ochrony 
powietrza, w szczególności zmian polegających na łagodzeniu ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji lub odroczeniu terminów wejścia w życie tych ograniczeń i zakazów 

 
oraz

b) znajdują się na terenie gdzie wskaźnik dochodów podatkowych gminy (G) jest niższy od uśrednionej wartości 
dla województwa.

1. Zastosowanie wskaźnika G

W związku z realizacją projektów w perspektywie finansowej 2021-2027 opisanych w celu szczegółowym 2.1 wspierającym 
efektywność energetyczną gmin Dolnego Śląska (w tym również z wykorzystaniem Instrumentów Terytorialnych) w FEDS 
2021-2027, zidentyfikowano potrzebę dookreślenia uśrednionej wartości wskaźnika dochodów podatkowych gminy (G) dla 
województwa. 

Zastosowano średnią ważoną (xw) wskaźnika dochodów gmin (G) zgodnie z poniższym wzorem:

gdzie, jako x1, x2, …, xn przyjęto wartości wskaźnika G dla poszczególnych gmin, natomiast jako wagi w1, w2, …, wn przyjęto 
liczbę mieszkańców gminy dla danego wskaźnika G - wg. danych GUS BDL (Ludność wg. płci i wieku) - stan na 2021 r.



xw= 6 820 769 371,99 / 2 897 737 (suma iloczynów wartości wskaźnika G razy l. ludności / suma liczby ludności gmin) = 
2 353,83 PLN.

Przyjęto, że zastosowanie będzie mieć wskaźnik G wyznaczony na rok 2021, gdyż jest to rok początkowy dla perspektywy  
finansowej 2021-2027.

Rekomendacja:

Rekomenduje się zastosowanie uśrednionego wskaźnika G na 2021 r. (wskaźnik dochodów podatkowych gminy), gdyż 
do stosowania uśrednionej wartości dla województwa obligują IZ FEDS zapisy Programu wynegocjowane z KE, dla 
określenia uprawnionych wnioskodawców do uzyskiwania wsparcia w formie dotacji dla projektów dot. efektywności 
energetycznej realizowanych w ramach FEDS 2021-2027 (dotyczy wszystkich naborów). Wskaźnik będzie 
wykorzystywany w kryteriach wyboru projektów w Działaniach realizujących cel szczegółowy RSO2.1 Wspieranie 
efektywności energetycznej i redukcji gazów cieplarnianych 

W poniższych układach tabelarycznych przedstawione są gminy, które nie osiągnęły wartości wskaźnika G na rok 2021 
powyżej uśrednionej wartości dla województwa dlatego też będą mogły realizować projekty dofinansowane w formie 
dotacji opisane w celu szczegółowym 2.1 wspierającym efektywność energetyczną. 

Lista gmin, które nie przekroczyły uśrednionej wartości wskaźnika G:
Lista gmin poniżej uśrednionej wartości wskaźnika (G)

Lp. gmina Wartość wskaźnika G na 2021 r.
1. Lubomierz (3) 908,36
2. Głuszyca (3) 1 031,68
3. Jemielno (2) 1 089,87
4. Marciszów (2) 1 090,29
5. Międzylesie (3) 1 092,68
6. Boguszów-Gorce (1) 1 111,97
7. Bolków (3) 1 120,07
8. Dziadowa Kłoda (2) 1 127,81
9. Mirsk (3) 1 142,76

10. Leśna (3) 1 151,59
11. Wińsko (2) 1 190,03
12. Lubawka (3) 1 197,43
13. Wleń (3) 1 197,78
14. Przeworno (2) 1 218,74
15. Bielawa (1) 1 243,69
16. Szczytna (3) 1 244,87
17. Ziębice (3) 1 257,25
18. Nowa Ruda (2) 1 260,21
19. Gryfów Śląski (3) 1 274,22
20. Stare Bogaczowice (2) 1 281,36
21. Złoty Stok (3) 1 293,53
22. Wojcieszów (1) 1 316,11
23. Cieszków (2) 1 320,79
24. Piława Górna (1) 1 324,21
25. Janowice Wielkie (2) 1 344,56
26. Lewin Kłodzki (2) 1 352,84
27. Niechlów (2) 1 353,71
28. Bierutów (3) 1 356,48
29. Stoszowice (2) 1 375,54
30. Pieszyce (3) 1 380,46
31. Pęcław (2) 1 382,13
32. Pielgrzymka (2) 1 389,67
33. Kłodzko (2) 1 397,59
34. Bystrzyca Kłodzka (3) 1 398,23
35. Wiązów (3) 1 408,47
36. Lądek-Zdrój (3) 1 416,27
37. Pieńsk (3) 1416,44
38. Łagiewniki (2) 1 418,82
39. Siekierczyn (2) 1 424,44
40. Kamienna Góra (1) 1 425,52
41. Świerzawa (3) 1 425,64

42. Olszyna (3) 1 433,82
43. Kamienna Góra (2) 1 440,10
44. Udanin (2) 1 454,14
45. Jedlina-Zdrój (1) 1 460,93
46. Prusice (3) 1 460,96
47. Nowa Ruda (1) 1 462,04
48. Niemcza (3) 1 462,86
49. Kudowa Zdrój (1) 1 463,98
50. Gaworzyce (2) 1 468,26
51. Ruja (2) 1 472,49
52. Malczyce (2) 1 475,13
53. Wąsosz (3) 1 492,56
54. Jaworzyna Śląska (3) 1 498,21
55. Dobromierz (2) 1 501,16
56. Lubań (2) 1 502,85
57. Wądroże Wielkie (2) 1 505,53
58. Mieroszów (3) 1 511,07
59. Chojnów (1) 1 526,29
60. Paszowice (2) 1 537,22
61. Przemków (3) 1 541,10
62. Dzierżoniów (2) 1 542,06
63. Żmigród (3) 1 546,29
64. Góra (3) 1 562,03
65. Lwówek Śląski (3) 1 582,37
66. Radków (3) 1 582,51
67. Wołów (3) 1 585,07
68. Kowary (1) 1 610,73
69. Kostomłoty (2) 1 629,39
70. Międzybórz (3) 1 634,91
71. Zawidów (1) 1 645,13
72. Ścinawa (3) 1 650,22
73. Węgliniec (3) 1 655,41
74. Wałbrzych (MP) 1 656,32
75. Kłodzko (1) 1 658,77
76. Marcinowice (2) 1 662,35
77. Domaniów (2) 1 680,48
78. Kotla (2) 1 692,45
79. Walim (2) 1 697,30
80. Bardo (3) 1 698,89
81. Borów (2) 1 701,77
82. Milicz (3) 1 703,98
83. Lubań (1) 1 705,70
84. Jordanów Śląski (2) 1 705,96



85. Syców (3) 1 718,39
86. Złotoryja (1) 1 720,45
87. Stronie Śląskie (3) 1 726,51
88. Chojnów (2) 1 727,53
89. Kondratowice (2) 1 751,92
90. Mysłakowice (2) 1 767,59
91. Jawor (1) 1 771,98
92. Mściwojów (2) 1 778,92
93. Dzierżoniów (1) 1 792,09
94. Dobroszyce (2) 1 792,73
95. Miłkowice (2) 1 838,71
96. Ząbkowice Śląskie (3) 1 847,62
97. Trzebnica (3) 1 860,18
98. Zagrodno (2) 1 881,71
99. Jeżów Sudecki (2) 1 887,00

100. Kamieniec Ząbkowicki (3) 1 888,03
101. Żukowice (2) 1 896,87
102. Warta Bolesławiecka (2) 1 918,88
103. Podgórzyn (2) 1 919,05
104. Złotoryja (2) 1 928,19
105. Chocianów (3) 1 928,82
106. Oleśnica (1) 1 945,11
107. Zgorzelec (1) 1 961,78
108. Oborniki Śląskie (3) 1 969,72
109. Jelenia Góra (MP) 1 970,53
110. Świdnica (2) 1 987,93
111. Ciepłowody (2) 1 989,27
112. Oleśnica (2) 2 007,96
113. Świebodzice (1) 2 010,93
114. Duszniki-Zdrój (1) 2 034,26
115. Prochowice (3) 2 061,03
116. Krotoszyce (2) 2 064,73
117. Nowogrodziec (3) 2 067,68
118. Bolesławiec (1) 2 074,54
119. Legnica (MP) 2 086,05
120. Sobótka (3) 2 098,25
121. Platerówka (2) 2 115,78
122. Świdnica (1) 2 137,89
123. Bolesławiec (2) 2 144,97
124. Czarny Bór (2) 2 154,64
125. Męcinka (2) 2 157,23
126. Polanica-Zdrój (1) 2 177,33
127. Mietków (2) 2 196,25
128. Sulików (2) 2 201,76
129. Oława (1) 2 203,78
130. Strzelin (3) 2 215,49
131. Strzegom (3) 2 215,56
132. Twardogóra (3) 2 240,60
133. Świeradów-Zdrój (1) 2 249,66
134. Żarów (3) 2 271,93
135. Piechowice (1) 2 335,42

Lista gmin, które przekroczyły uśrednioną wartość wskaźnika G:
(gminy te mają możliwość finansowania inwestycji w celu 2.1 
w formie instrumentów zwrotnych)

Lista gmin powyżej uśrednionej wartości wskaźnika (G)
Lp. gmina Wartość wskaźnika G na 2021 r.
1. Zgorzelec (2) 2 419,05
2. Osiecznica (2) 2 437,96
3. Środa Śląska (3) 2 522,15
4. Czernica (2) 2 535,05
5. Stara Kamienica (2) 2 540,59
6. Krośnice (2) 2 560,21
7. Wisznia Mała (2) 2 580,14
8. Jelcz-Laskowice (3) 2 592,20
9. Zawonia (2) 2 683,64

10. Lubin (1) 2 685,20
11. Głogów (2) 2 693,98
12. Brzeg Dolny (3) 2 743,79
13. Żórawina (2) 2 788,96
14. Szczawno-Zdrój (1) 2 791,60
15. Głogów (1) 2 798,75
16. Gromadka (2) 2 810,09

17. Oława (2) 2 819,46
18. Kunice (2) 2 909,70
19. Wrocław (MP) 2 929,26
20. Długołęka (2) 2 934,27
21. Szklarska Poręba (1) 2 937,05
22. Miękinia (2) 3 013,65
23. Kąty Wrocławskie (3) 3 348,43
24. Siechnice (3) 3 713,77
25. Legnickie Pole (2) 3 750,40
26. Radwanice (2) 3 900,43
27. Lubin (2) 4 160,62
28. Karpacz (1) 4 334,34
29. Rudna (2) 4 762,62
30. Bogatynia (3) 4 858,73
31. Polkowice (3) 6 541,32
32. Grębocice (2) 6 710,40
33. Jerzmanowa (2) 6 769,67
34. Kobierzyce (2) 7 731,96

Załącznik:
Tablica danych GUS BDL - Ludność wg grup wieku i płci (P2137) 
wraz z przypisanym wskaźnikiem G na rok 2021
https://bdl.stat.gov.pl/bdl/metadane/metryka/2137?back=True 

https://bdl.stat.gov.pl/bdl/metadane/metryka/2137?back=True


Załącznik. Tablica danych GUS BDL - Ludność wg grup wieku i płci 
(P2137) wraz z przypisanym wskaźnikiem G na rok 2021

Ludność wg grup wieku i płci (P2137)
ogółem
ogółem
2021

Kod Nazwa

[osoba]

Wskaźnik G 
 na 2021 r.

0224013 Bardo (3) 5 131     1 698,89    
0202011 Bielawa (1) 28 688     1 243,69    
0214023 Bierutów (3) 9 465     1 356,48    
0225033 Bogatynia (3) 21 834     4 858,73    
0221011 Boguszów-Gorce (1) 14 535     1 111,97    
0201011 Bolesławiec (1) 37 522     2 074,54    
0201022 Bolesławiec (2) 15 119     2 144,97    
0205023 Bolków (3) 9 749     1 120,07    
0217012 Borów (2) 5 079     1 701,77    
0222013 Brzeg Dolny (3) 16 280     2 743,79    
0208063 Bystrzyca Kłodzka (3) 17 728     1 398,23    
0216013 Chocianów (3) 12 503     1 928,82    
0209011 Chojnów (1) 12 619     1 526,29    
0209022 Chojnów (2) 9 536     1 727,53    
0224022 Ciepłowody (2) 2 987     1 989,27    
0213012 Cieszków (2) 4 581     1 320,79    
0221042 Czarny Bór (2) 4 804     2 154,64    
0223012 Czernica (2) 22 031     2 535,05    
0223022 Długołęka (2) 41 872     2 934,27    
0219032 Dobromierz (2) 4 978     1 501,16    
0214032 Dobroszyce (2) 7 089     1 792,73    
0215022 Domaniów (2) 4 962     1 680,48    
0208011 Duszniki-Zdrój (1) 4 178     2 034,26    
0214042 Dziadowa Kłoda (2) 4 555     1 127,81    
0202021 Dzierżoniów (1) 31 478     1 792,09    
0202052 Dzierżoniów (2) 9 215     1 542,06    
0216022 Gaworzyce (2) 3 796     1 468,26    
0203011 Głogów (1) 63 730     2 798,75    
0203022 Głogów (2) 7 063     2 693,98    
0221053 Głuszyca (3) 8 204     1 031,68    
0204013 Góra (3) 18 797     1 562,03    
0216032 Grębocice (2) 5 263     6 710,40    
0201032 Gromadka (2) 5 094     2 810,09    
0212013 Gryfów Śląski (3) 9 306     1 274,22    
0206052 Janowice Wielkie (2) 4 113     1 344,56    
0205011 Jawor (1) 21 264     1 771,98    
0219043 Jaworzyna Śląska (3) 10 244     1 498,21    
0221021 Jedlina-Zdrój (1) 4 766     1 460,93    
0215033 Jelcz-Laskowice (3) 23 636     2 592,20    
0261011 Jelenia Góra (1) 76 570     1 970,53    
0204022 Jemielno (2) 2 775     1 089,87    
0203032 Jerzmanowa (2) 5 669     6 769,67    
0206062 Jeżów Sudecki (2) 7 801     1 887,00    
0223032 Jordanów Śląski (2) 3 261     1 705,96    
0224033 Kamieniec Ząbkowicki (3) 7 600     1 888,03    
0207011 Kamienna Góra (1) 17 724     1 425,52    
0207022 Kamienna Góra (2) 8 860     1 440,10    
0206011 Karpacz (1) 4 358     4 334,34    
0223043 Kąty Wrocławskie (3) 29 193     3 348,43    
0208021 Kłodzko (1) 25 442     1 658,77    
0208072 Kłodzko (2) 16 680     1 397,59    
0223052 Kobierzyce (2) 24 053     7 731,96    
0217022 Kondratowice (2) 4 046     1 751,92    
0218012 Kostomłoty (2) 7 229     1 629,39    
0203042 Kotla (2) 4 359     1 692,45    
0206021 Kowary (1) 10 139     1 610,73    
0213022 Krośnice (2) 8 016     2 560,21    
0209032 Krotoszyce (2) 3 318     2 064,73    
0208031 Kudowa-Zdrój (1) 9 509     1 463,98    
0209042 Kunice (2) 7 514     2 909,70    
0208083 Lądek-Zdrój (3) 7 689     1 416,27    
0262011 Legnica (1) 93 988     2 086,05    
0209052 Legnickie Pole (2) 5 272     3 750,40    
0210033 Leśna (3) 9 456     1 151,59    
0208092 Lewin Kłodzki (2) 1 962     1 352,84    
0210011 Lubań (1) 19 964     1 705,70    

0210042 Lubań (2) 6 527     1 502,85    
0207033 Lubawka (3) 10 319     1 197,43    
0211011 Lubin (1) 69 267     2 685,20    
0211022 Lubin (2) 17 722     4 160,62    
0212023 Lubomierz (3) 5 657         908,36    
0212033 Lwówek Śląski (3) 16 354     1 582,37    
0202062 Łagiewniki (2) 7 254     1 418,82    
0218022 Malczyce (2) 5 714     1 475,13    
0219052 Marcinowice (2) 6 298     1 662,35    
0207042 Marciszów (2) 4 341     1 090,29    
0205032 Męcinka (2) 5 085     2 157,23    
0221063 Mieroszów (3) 6 361     1 511,07    
0223062 Mietków (2) 3 870     2 196,25    
0214053 Międzybórz (3) 5 061     1 634,91    
0208103 Międzylesie (3) 6 859     1 092,68    
0218032 Miękinia (2) 20 313     3 013,65    
0213033 Milicz (3) 23 436     1 703,98    
0209062 Miłkowice (2) 7 121     1 838,71    
0212043 Mirsk (3) 8 192     1 142,76    
0205042 Mściwojów (2) 4 020     1 778,92    
0206072 Mysłakowice (2) 9 828     1 767,59    
0204032 Niechlów (2) 4 614     1 353,71    
0202073 Niemcza (3) 5 178     1 462,86    
0208041 Nowa Ruda (1) 21 018     1 462,04    
0208112 Nowa Ruda (2) 10 833     1 260,21    
0201043 Nowogrodziec (3) 14 747     2 067,68    
0220013 Oborniki Śląskie (3) 20 884     1 969,72    
0214011 Oleśnica (1) 35 640     1 945,11    
0214062 Oleśnica (2) 15 513     2 007,96    
0210053 Olszyna (3) 6 360     1 433,82    
0215011 Oława (1) 33 201     2 203,78    
0215042 Oława (2) 15 542     2 819,46    
0201052 Osiecznica (2) 7 329     2 437,96    
0205052 Paszowice (2) 4 116     1 537,22    
0203052 Pęcław (2) 2 119     1 382,13    
0206031 Piechowice (1) 5 886     2 335,42    
0226032 Pielgrzymka (2) 4 297     1 389,67    
0225043 Pieńsk (3) 8 827     1 416,44    
0202033 Pieszyce (3) 9 012     1 380,46    
0202041 Piława Górna (1) 6 059     1 324,21    
0210062 Platerówka (2) 1 537     2 115,78    
0206082 Podgórzyn (2) 8 178     1 919,05    
0208051 Polanica-Zdrój (1) 6 141     2 177,33    
0216043 Polkowice (3) 26 910     6 541,32    
0209073 Prochowice (3) 7 258     2 061,03    
0220023 Prusice (3) 9 320     1 460,96    
0216053 Przemków (3) 7 932     1 541,10    
0217032 Przeworno (2) 4 580     1 218,74    
0208123 Radków (3) 8 573     1 582,51    
0216062 Radwanice (2) 4 905     3 900,43    
0211032 Rudna (2) 7 437     4 762,62    
0209082 Ruja (2) 2 445     1 472,49    
0223083 Siechnice (3) 28 553     3 713,77    
0210072 Siekierczyn (2) 4 448     1 424,44    
0223073 Sobótka (3) 12 968     2 098,25    
0206092 Stara Kamienica (2) 5 293     2 540,59    
0221072 Stare Bogaczowice (2) 4 266     1 281,36    
0224042 Stoszowice (2) 5 224     1 375,54    
0208133 Stronie Śląskie (3) 6 918     1 726,51    
0219063 Strzegom (3) 24 577     2 215,56    
0217043 Strzelin (3) 21 545     2 215,49    
0225052 Sulików (2) 5 892     2 201,76    
0214073 Syców (3) 16 490     1 718,39    
0221031 Szczawno-Zdrój (1) 5 257     2 791,60    
0208143 Szczytna (3) 6 985     1 244,87    
0206041 Szklarska Poręba (1) 5 873     2 937,05    
0211043 Ścinawa (3) 9 501     1 650,22    
0218043 Środa Śląska (3) 19 813     2 522,15    
0219011 Świdnica (1) 54 192     2 137,89    
0219072 Świdnica (2) 17 806     1 987,93    
0219021 Świebodzice (1) 22 110     2 010,93    
0210021 Świeradów-Zdrój (1) 4 080     2 249,66    
0226043 Świerzawa (3) 7 132     1 425,64    
0220033 Trzebnica (3) 25 000     1 860,18    



0214083 Twardogóra (3) 12 596     2 240,60    
0218052 Udanin (2) 4 909     1 454,14    
0221082 Walim (2) 5 341     1 697,30    
0265011 Wałbrzych od 2013 (1) 103 263     1 656,32    
0201062 Warta Bolesławiecka (2) 8 464     1 918,88    
0205062 Wądroże Wielkie (2) 3 795     1 505,53    
0204043 Wąsosz (3) 6 841     1 492,56    
0225063 Węgliniec (3) 7 958     1 655,41    
0217053 Wiązów (3) 6 989     1 408,47    
0222022 Wińsko (2) 8 005     1 190,03    
0220042 Wisznia Mała (2) 11 669     2 580,14    
0212053 Wleń (3) 3 964     1 197,78    
0226011 Wojcieszów (1) 3 512     1 316,11    
0222033 Wołów (3) 21 759     1 585,07    
0264011 Wrocław (1) 674 312     2 929,26    
0226052 Zagrodno (2) 4 887     1 881,71    
0225011 Zawidów (1) 3 883     1 645,13    
0220052 Zawonia (2) 5 826     2 683,64    
0224053 Ząbkowice Śląskie (3) 20 890     1 847,62    
0225021 Zgorzelec (1) 29 542     1 961,78    
0225072 Zgorzelec (2) 8 704     2 419,05    
0224063 Ziębice (3) 15 856     1 257,25    
0226021 Złotoryja (1) 14 488     1 720,45    
0226062 Złotoryja (2) 6 961     1 928,19    
0224073 Złoty Stok (3) 4 158     1 293,53    
0219083 Żarów (3) 12 238     2 271,93    
0220063 Żmigród (3) 14 281     1 546,29    
0223092 Żórawina (2) 13 056     2 788,96    
0203062 Żukowice (2) 3 436     1 896,87    
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